
VIEDMA,   06  DE JUNIO DE 2014

VISTO:

El Expediente Nº 145088-EDU- 2012 del Registro del Ministerio de Educación y
Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº 1754/14 se aprueba el Plan Estratégico de la Dirección de
Educación Física, Artística, Deporte, Cultura y Clubes Escolares;

Que se ha producido movimiento de alta en el personal de los Programas: LIGAS
ESCOLARES de la ciudad de San Carlos de Bariloche, Allen, Chichinales, Villa Regina, Los
Menucos, Sierra Colorada, Ramos Mexía, General Roca, Maquinchao, Río Colorado, Viedma,
Ingeniero Huergo, Mainque, Cervantes, Luís Beltrán, PROGRAMA PLANTA CAMPAMENTIL LOS
CASARES de la ciudad de San Carlos de Bariloche e Ingeniero Godoy, PROGRAMA CONTEXTO
DE ENCIERRO en las ciudades de Viedma, Pomona, Choele Choele, General Roca y Cipolletti,
PROGRAMA DE CANOTAJE ESCOLAR de las ciudades de Chimpay, Villa Regina, General
Conesa, Choele Choel y San Carlos de Bariloche, PROGRAMA CLUB EDUCADOR en la ciudad de
Viedma, PROGRAMA NATACION ESCOLAR en la ciudad de Allen, PROGRAMA
RESIGNIFICANDO LAS NUEVAS PRACTICAS ESCOLARES DE LA EDUCACIÓN FÍSICA en
la Provincia de Río Negro en las ciudades de San Carlos de Bariloche y Viedma, y PROGRAMA
EQUIPO DE MONTAÑA Y ESQUÍ ESCOLAR de la ciudad de San Carlos de Bariloche;

Que es necesario emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

EL  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- ASIGNAR  horas  cátedra de Nivel Secundario, a los talleristas de Educación Física
para desempeñarse en los PROGRAMAS: LIGAS ESCOLARES de la ciudad de

San Carlos de Bariloche, Allen, Chichinales, Villa Regina, Los Menucos, Sierra Colorada, Ramos
Mexía, General Roca, Maquinchao, Río Colorado, Viedma, Ingeniero Huergo, Mainque, Cervantes,
Luís Beltrán e Ingeniero Godoy, PLANTA CAMPAMENTIL LOS CASARES de la ciudad de San
Carlos de Bariloche, PROGRAMA CONTEXTO DE ENCIERRO en las ciudades de Viedma,
Pomona, Choele Choele, General Roca y Cipolletti, PROGRAMA DE CANOTAJE ESCOLAR de las
ciudades de Chimpay, Villa Regina, General Conesa, Choele Choel y San Carlos de Bariloche,
PROGRAMA CLUB EDUCADOR en la ciudad de Viedma, PROGRAMA NATACION ESCOLAR
en la ciudad de Allen y PROGRAMA RESIGNIFICANDO LAS NUEVAS PRACTICAS
ESCOLARES DE LA EDUCACIÓN FÍSICA en la Provincia de Río Negro en las ciudades de San
Carlos de Bariloche y Viedma, y PROGRAMA EQUIPO DE MONTAÑA Y ESQUÍ ESCOLAR de la
ciudad de San Carlos de Bariloche, pertenecientes a la Dirección de Educación Física, Artística,
Deporte, Cultura y Clubes Escolares, los cuales se detallan en el Anexo I que forma parte integrante de
la presente resolución.-



ARTICULO 2°.- AFECTAR por  la  Dirección   de   Administración   al  presupuesto  vigente,  lo
                              determinado en el Artículo 1° de la presente resolución.-

ARTICULO 3º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría  General a  las  Unidades   de   Gestión
                             correspondientes, los Consejos Escolares: Andina, Alto Valle Centro I y II, Alto
Valle Este I y II, Valle Inferior, Valle Medio I y II, Sur II y, por su intermedio, a las Instituciones
interesadas y archivar.-

RESOLUCION Nº     2071

Héctor Marcelo MANGO
Presidente



ANEXO I- RESOLUCION Nº   2071

PROGRAMA LIGAS ESCOLARES

SAN CARLOS DE BARILOCHE:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

GABRIEL
GUSTAVO

NARBALAZ

20-24743353-9 04 HS 05/05/14 31/12/14

PEÑA
CRISTIAN

20-18872659-4 04 HS 05/05/14 31/12/14

POZZI
CRISTIAN

ALEJANDRO

20-26754198-2 04 HS 05/05/14 31/12/14

IBAÑEZ
SEBASTIAN

20-20863565-9 04 HS 05/05/14 31/12/14

PAREDES JOSE
LUIS

20-22743702-3 04 HS 05/05/14 31/12/14

SUAREZ
FERNANDO

20-27787787-3 04 HS 05/05/14 31/12/14

MONTENEGRO
ESTEBAN

20-28559902-5 04 HS 05/05/14 31/12/14

LJUNBERG
DANIEL

20-29280416-5 12 HS. 05/05/14 31/12/14

ALLEN:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

ALMEYDA
JONATHAN

20-33002213-3 04 HS 05/05/14 31/12/14

GOMEZ
DANIEL

20-22589825-2 04 HS 05/05/14 31/12/14

MILLAÑANCO
CLEMENTE A.

20-28155139-7 04 HS 05/05/14 31/12/14

TOROSSI
SEBASTIAN

20-27680223-3 04 HS 05/05/14 31/12/14

NAVARRO
JACQUELINE

23-21384996-4 04 HS 05/05/14 31/12/14



CHICHINALES/ VILLA REGINA:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

COPE
MARCELO A.

20-26548173-7 04 HS 05/05/14 31/12/14

GONZALEZ
LUCAS

20-30388189-3 04 HS 05/05/14 31/12/14

RAMOS
MARCOS S.

20-26915891-4 04 HS 05/05/14 31/12/14

GABRIZ JUAN
M.

23-29333197-9 04 HS 05/05/14 31/12/14

LEGIZAMON
JOAQUIN

20-37046314-0 04 HS 05/05/14 31/12/14

ENRIQUEZ
JOSE

20-32918585-1 04 HS 05/05/14 31/12/14

LOS MENUCOS:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

CERVERO
HUGO A.

20-26636799-7 04 HS 05/05/14 31/12/14

MANSILLA
ELIANA

23-35601463-4 04 HS 05/05/14 31/12/14

SIERRA COLORADA:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

CERRO
MARIO

LEANDRO

20-21877042-9 04 HS 05/05/14 31/12/14

BUSTOS
CECILIA
AYELEN

27-33953433-6 04 HS 05/05/14 31/12/14

RAMOS MEXIA:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

MILLAO
WALTER U.

20-27292191-2 06 HS 05/05/14 31/12/14

CABRERA
ARIEL F.

20-24437486-8 04 HS 05/05/14 31/12/14



GENERAL ROCA:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

SORAIRE
HUGO

20-27722048-3 08 HS 05/05/14 31/12/14

DE LOS
SANTOS

NATALIA

27-26186604-3 08 HS 05/05/14 31/12/14

AIMAR
OMAR

20-22322347-9 04 HS 05/05/14 31/12/14

RODRIGUEZ
ELIANA

27-27874608-4 04 HS 05/05/14 31/12/14

RAMIREZ
DIEGO

20-27091090-5 08 HS 05/05/14 31/12/14

AUBONE
GERARDO

20-28588244-4 08 HS 05/05/14 31/12/14

SAUCEDO
DIEGO

20-30577625-5 04 HS 05/05/14 31/12/14

MORO
MARCELO

20-16336590-2 09 HS 05/05/14 31/12/14

DIAZ PABLO
JORGE

20-22474420-0 04 HS 05/05/14 31/12/14

PARDO
LOPEZ

CESAR A.

20-28623623-6 08 HS 05/05/14 31/12/14

MINOR
GERARDO

20-24829279-3 04 HS 05/05/14 31/12/14

COSTILLA
WALTER

MARCELO

20-24279471-1 04 HS 05/05/14 31/12/14

MAQUINCHAO:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

RIQUELME
SILVINA

27-29454356-8 04 HS 05/05/14 31/12/14

OJEDA
SILVINA P.

27-29803362-9 04 HS 05/05/14 31/12/14

RIO COLORADO:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

MOLINA
JOSE LUIS

20-13981767-3 04 HS 05/05/14 31/12/14

PEREZ
CARLOS
ANDRES

20-33016897-9 04 HS 05/05/14 31/12/14



VIEDMA:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

AGGIO LUIS
A.

20-21449814-7 04HS 05/05/14 31/12/14

PAZOS
DARIO F.

20-24562693-3 04 HS 05/05/14 31/12/14

BENITEZ
JAVIER A.

20-23013358-2 04 HS 05/05/14 31/12/14

SOSA OSCAR 20-24876099-1 04 HS 05/05/14 31/12/14
SIERRA
DARIO

20-29642438-3 06 HS 05/05/14 31/12/14

INGENIERO HUERGO:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

OCAÑA
LEANDRO

20-32902472-6 04 HS 05/05/14 31/12/14

MAINQUE:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

ENRIQUETE
JOSELIN

27-25200129-3 04 HS 05/05/14 31/12/14

CERVANTES:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

ARANDA
MARCELO C.

20-16543558-4 04 HS 05/05/14 31/12/14

LUIS BELTRAN:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

BRUNO
MARCO

20-32694749-1 07 HS 05/05/14 31/12/14

XIONG
CARLOS

20-32196919-5 04 HS 05/05/14 31/12/14

APUD JUAN
PABLO

20-26334699-9 05 HS 05/05/14 31/12/14

GENERAL ENRIQUE GODOY:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

OLIVERO
ARIEL

20-29287622-0 04 HS 05/05/14 31/12/14



PLANTA CAMPAMENTIL LOS CESARES

SAN CARLOS DE BARILOCHE:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

GAMEZ
GLORIA

27-30567054-0 20 HS 05/5/14 31/12/14

CARRASCO
MATIAS R.

20-31551983-8 20 HS 05/5/14 31/12/14

PROGRAMA CLUB EDUCADOR

VIEDMA:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

LICERA
MIGUEL A.

20-28414702-3 04 HS 05/05/14 31/12/14

GONZALEZ
JONATHAN
EZEQUIEL

20-37662977-6 04 HS 05/05/14 31/12/14

GUERRERO
JOSE LUIS

20-35591493-4 04 HS 05/05/14 31/12/14

GATICA
ALEJANDRO

VICTOR

20-33950961-2 04 HS 05/05/14 31/12/14

BUSSO JUAN
JOSE

20-18809855-0 04 HS 05/05/14 31/12/14

CACHO
LEANDRO

20-24437536-8 04 HS 05/05/14 31/12/14

ENRIQUEZ
WALTER

20-26143281-2 04 HS 05/05/14 31/12/14

ARIAS
ANGEL

ROBERTO

20-12768293-4 04 HS 05/05/14 31/12/14

FAROUX
FEDERICO

20-27111624-2 04 HS 05/05/14 31/12/14

RACHED
CARLOS

20-32049516-5 04 HS 05/05/14 31/12/14

SAAVEDRA
FAVIO

ENRIQUE

20-37214454-9 04 HS 05/05/14 31/12/14

PAOLINI
MATIAS
NAHUEL

23-34128752-9 04 HS 05/05/14 31/12/14

CALVO
CRISTIAN

20-37213305-9 04 HS 05/05/14 31/12/14

ECHANDI
CRISTIAN

20-30608738-0 04 HS 05/05/14 31/12/14



PROGRAMA CONTEXTO DE ENCIERRO

VIEDMA: ESTABLECIMIENTO EJECUCION PENAL Nº 1

DOCENTE DNI/CUIL CARGA
HORARIA

FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

PAZ DIEGO
MATIAS

20-29034285-7 10 HS 05/05/14 31/12/14

POMONA: ESTABLECIMIENTO EJECUCION PENAL EMETA

DOCENTE DNI/CUIL CARGA
HORARIA

FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

NAVARRO
FRANCO

20-33652884-5 06 HS 05/05/14 31/12/14

CHOELE CHOEL: ESTABLECIMIENTO DE ENCAUSADOS PENAL Nº 5

DOCENTE DNI/CUIL CARGA
HORARIA

FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

CAMPOS
ARIEL

ENRIQUE

20-26572863-5 06 HS 02/05/14 31/12/14

GENERAL ROCA: ESTABLECIMIENTO EJECUCION PENAL Nº 2

DOCENTE DNI/CUIL CARGA
HORARIA

FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

HEREDIA
MARCOS
ESTEBAN

20-33187041-3 10 HS 05/05/14 31/12/14

LOPEZ
GONZALO

20-30751363-4 10 HS 05/05/14 31/12/14

PROGRAMA CANOTAJE ESCOLAR

CHIMPAY:

DOCENTE DNI/CUIL CARGA
HORARIA

FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

MEDEL
MAICOL
SERGIO

20-31378897-1 08 HS 05/5/14 31/12/14



VILLA REGINA:

DOCENTE DNI/CUIL CARGA
HORARIA

FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

GONZALEZ
MARIO

EDUARDO

20-18514950-2 10 HS 05/5/14 31/12/14

GENERAL CONESA:

DOCENTE DNI/CUIL CARGA
HORARIA

FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

GARZONI
CLAUDIO

20-22124351-0 05 HS 05/5/14 31/12/14

CHOELE CHOEL:

DOCENTE DNI/CUIL CARGA
HORARIA

FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

FERNANDEZ
PABLO

FRANCISCO

23-28392829-9 08 HS 05/5/14 31/12/14

SAN CARLOS DE BARILOCHE:

DOCENTE DNI/CUIL CARGA
HORARIA

FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

CASTAÑEDA
CID MARCOS

20-94558454-9 10 HS 05/5/14 31/12/14

PROGRAMA NATACION ESCOLAR

ALLEN:

DOCENTE DNI/CUIL CARGA
HORARIA

FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

LANGA
GARCIA

DANIELA

27-35060119-3 10 HS 05/5/14 31/12/14

PAREDES
DAIANA

27-34141178-0 10 HS 05/5/14 31/12/14

MERA
EMILIANO

20-31400101-0 10 HS 05/5/14 31/12/14



PROGRAMA EQUIPO DE MONTAÑA Y ESQUI ESCOLAR

SAN CARLOS DE BARILOCHE:
DOCENTE DNI/CUIL CARGA

HORARIA
FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

NUÑEZ
AYELEN

27-28052006-9 15 HS 05/5/14 31/12/14

FERNADEZ
GABRIEL

20-17829360-6 15 HS 05/5/14 31/12/14

ALEUY
ALEJANDRO

20-29863643-4 25 HS 05/5/14 31/12/14

FISCHER
DANIEL

20-24776064-5 25 HS 05/5/14 31/12/14

PIBULL
SEBASTIAN

23-27369535-4 10 HS 05/5/14 31/12/14

ALVARES
PINCOL
PABLO

20-18853039-8 10 HS 05/5/14 31/12/14

CHAMORRO
GLORIA

27-30391701-8 10 HS 05/5/14 31/12/14

CHIABRANDO
MARCELA

27-29941235-6 10 HS 05/5/14 31/12/14

CAITRU JESUS 20-35100302-3 10 HS 05/5/14 31/12/14

PROGRAMA CAPACITACION: RESIGNIFICANDO LAS NUEVAS PRACTICAS
ESCOLARES DE LA EDUCACION FISICA EN LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

SAN CARLOS DE BARILOCHE:
DOCENTE DNI/CUIL CARGA

HORARIA
FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

PEREZ
CLAUDIA

27-12278472-5 05 HS 01/06/14 31/07/14

RUSSO
SILVANA

27-14565704-6 05 HS 01/06/14 31/07/14

VIEDMA:
DOCENTE DNI/CUIL CARGA

HORARIA
FECHA
ALTA

FECHA
 BAJA

ARREGUI
MARIANA

27-31096793-4 05 HS 01/08/14 30/09/14

CITTA
CECILIA

27-27831908-9 05 HS 02/05/14 31/05/14


	EL  PRESIDENTE
	DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

